2

[bookmark: P91]Соглашение о трудоустройстве инвалидов

_______________________________                           «__» ____________ 2024 г.
(место заключения соглашения)

____________________________________________________________________,
(наименование для юридического лица; фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя) именуемый в дальнейшем «заказчик», в лице
____________________________________________________________________,
(наименование должности лица, представляющего заказчика, фамилия, имя, отчество (при наличии) действующего на основании (устав для юридического лица)

с одной стороны, и____________________________________________________
                                              (наименование для юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) для
____________________________________________________________________
индивидуального предпринимателя)
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице__________________________
____________________________________________________________________
(наименование должности лица, представляющего исполнителя, фамилия, имя, отчество (при наличии)
действующего на основании ___________________________________________
                                      (устав для юридического лица)
	с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

I. Общие положения

1. Настоящее Соглашение заключено в целях реализации заказчиком требований пункта 2 части 6 статьи 38 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации».

II. Предмет соглашения

2. Исполнитель принимает на себя обязательство заказчика
по трудоустройству (приёму на работу) ______ инвалидов в счёт квоты для приёма на работу инвалидов, установленной заказчику или установленной для группы организаций (далее соответственно - квота, обязательство).
3. Обязательство включает непосредственно приём на работу инвалидов
в счёт установленной заказчику квоты, оборудование (оснащение) рабочих мест и (или) специальных рабочих мест для трудоустройства инвалидов.

III. Права и обязанности Сторон

4. Исполнитель по согласованию с заказчиком оборудует ________ рабочих мест для инвалидов в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида.
5. Исполнитель не позднее _________ предоставляет заказчику заверенные копии трудовых договоров инвалидов, работающих в соответствии
с соглашением, копии документов, подтверждающие инвалидность и группу инвалидности.
6. Исполнитель ежемесячно, до _______ числа, предоставляет заказчику акт о выполненном обязательстве за предыдущий месяц в соответствии
с настоящим Соглашением.
[bookmark: _GoBack]К акту о выполненном обязательстве прилагается подтверждающая информация о трудоустройстве инвалидов (фамилии, имена, отчества, данные
о профессии или должности трудоустроенных инвалидов, реквизиты приказов
о приёме и увольнении).
7. Исполнитель в случае увольнения инвалида уведомляет об этом заказчика не позднее 3 рабочих дней с даты расторжения трудового договора, заключенного с инвалидом.

IV. Порядок разрешения споров

8. Вопросы, не урегулированные настоящим Соглашением, разрешаются по соглашению Сторон.
9. Разногласия Сторон в связи с исполнением настоящего Соглашения урегулируются путём проведения переговоров.
10. При недостижении согласия все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению
в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии - 10 дней со дня
её получения. В случае недостижения согласия в претензионном порядке споры между Сторонами разрешаются в судебном порядке.

V. Срок действия Соглашения

11. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания.

VI. Заключительные положения

12. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательства по настоящему Соглашению, если оно явилось обстоятельством непреодолимой силы и непосредственно повлияло
на исполнение настоящего Соглашения.
13. Предмет настоящего Соглашения, его стоимость и сведения, полученные Сторонами при исполнении условий настоящего Соглашения, являются конфиденциальной информацией, которую Стороны обязуются не разглашать и не передавать третьим лицам без письменного согласия на то другой Стороны.
14. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Соглашения путем направления в адрес исполнителя письменного уведомления об отказе
от исполнения настоящего Соглашения не менее чем за 30 дней
до предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения.
15. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью и вступает в действие после его подписания Сторонами.
16. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

VII. Реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик

	Исполнитель

	(полное наименование)

	(полное наименование)

	Адрес:

	Адрес:

	ИНН:

	ИНН:

	ОГРН:

	ОГРН:

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

	(подпись)

	(подпись)